

## رئیس کلان منطقه ۲ آمایش سرزمینی پس از بازدید از بخش کرونا بیمارستان امیرالمومنین (ع) در ستاد مبارزه با کرونا شهرستان مراغه شرکت کرد

به گزارش روابط عمومی، دکتر صومی گفت: حدود ۱۰ درصد بیماران کرونایی در آذربایجان شرقی جان باخته‌اند



رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تبریز با اشاره به ابتلای یک هزار و پنج نفر به کرونا در این استان گفت: تاکنون ۹۷ نفر معادل حدود ۱۰ درصد از این افراد جان باخته‌اند.

دکتر صومی روز چهارشنبه در نشست ستاد مبارزه با کرونای مراغه افزود: بیشترین میزان جان باختگان بر اثر کرونا در این استان مربوط به بازه سنی بالای ۷۰ سال بوده لیکن در برخی موارد، این بیماری در بازه های سنی پایین تر نیز خسارت جانی داشته است.

وی ادامه داد: براساس آمارهای به دست آمده ۶۹ درصد از جان باختگان بر اثر کرونا در این استان مرد و ۳۱ درصد دیگر نیز مربوط به زنان بوده است.

دکتر صومی اضافه کرد: در ۲۴ ساعت گذشته، نتیجه آزمایش ۶۸ نفر از کسانی که مورد تست کرونا قرار گرفته‌اند، مثبت بوده است.

وی گفت: با وجود شیب واگیری ۱.۴ مبتلایان در این استان، متأسفانه تعداد بیماران بستری شده بدحال در مراکز درمانی نسبت به روزهای گذشته در حال افزایش است.

دکتر صومی گفت: براساس پایش ها و آمارهای موجود، بیش از ۹۰ درصد بیماران مبتلا شده به بیماری کرونا در آذربایجان شرقی، از طریق مسافران خارج از این استان به این بیماری آلوده شده و منشأ خارج از این استان دارند.

وی افزود: هم اکنون پنج شهرستان سراب، شبستر، میانه، مرند و مراغه در مقایسه با جمعیت خود بیشترین درصد ابتلا به کرونا را در آذربایجان شرقی دارند.

وی با بیان اینکه تمامی بیمارستان های آذربایجان شرقی آماده خدمات رسانی به بیماران احتمالی کرونایی هستند ادامه داد: هم اکنون ۶۵۰ نفر در بخش های مختلف درمانی این استان بستری هستند.

دکتر صومی اضافه کرد: مراکز درمانی آذربایجان شرقی قادر به پذیرش ۸ برابری بیماران احتمالی بوده لیکن در صورت موج شدید ابتلا به این بیماری، چالش های بسیار جدی و بحرانی در پیش خواهد بود.

وی افزود: با وجود بکار گیری شیوه های متعدد درمانی برای بهبود وضعیت بیماران کرونایی، بهترین راهکار برای پیشگیری از شیوع آن، ماندن در خانه تا حد امکان و کاهش تردد در اماکن عمومی است.

وی اضافه کرد: هم اکنون ۷۰ نفر از کادر درمانی آذربایجان شرقی در راه خدمت رسانی، مبتلا به کرونا شده‌اند که حال عمومی آنان مساعد بوده است.

وی از تجهیز امکانات لازم برای ایجاد آزمایشگاه های تشخیصی در استان و شهرستان ها خبر داد و افزود: برای این منظور کیت های تشخیصی و آزمایشگاهی در حال تامین است.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان ویژه مراغه نیز با اشاره به اقدامات پیشگیرانه در این شهرستان گفت: برای این منظور، و در روزهای پایانی تعطیلات نوروزی، تمامی مسیرهای گردشگری این شهرستان مسدود خواهد شد.

حمید شگری افزود: همچنین با همکاری اتاق اصناف، واحدهای صنفی این شهرستان به جز واحدهای ضروری تا پایان تعطیلات نوروزی تعطیل است.

وی ادامه داد: در روزهای اخیر نیز با مشارکت سازمان های مردم نهاد و گروه های مردمی و دستگاه های اجرایی و خدمات رسانی، تمامی معابر عمومی به صورت مستمر ضدعفونی می شوند.

وی اضافه کرد: تشدید کنترل ورودی و خروجی های این شهرستان و نیز تامین نیازهای مراکز درمانی با کمک خیران از جمله اقداماتی است که برای خدمات رسانی و مقابله با کرونا انجام شده است.

رئیس دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مراغه گفت: سالمندان به عنوان قشر آسیب پذیر در زمینه ابتلا به کرونا، نیازمند توجه و مراقبت بیشتر هستند.

دکتر اصغر تنومند افزود: هم اکنون از مجموع ۱۰ سالمند بستری در مراکز درمانی این شهرستان، ۶ نفر کرونا مثبت هستند.

وی ادامه داد: با وجود اینکه سالمندان بیشتر در معرض خطر ابتلا به کرونا و آسیب های ناشی از آن هستند، بیماران با بازه های سنی پایین تر نیز مبتلا به کرونا در مراکز درمانی این شهرستان بستری هستند.

وی با اشاره به افزایش بیماران بدحال بستری شده کرونایی در این شهرستان اضافه کرد: هم اکنون ۶ نفر بیمار در بخش ICU این شهرستان بستری هستند.